

## **Ciekawostki rolnicze w 100 sekund – m.in. drony w rolnictwie**

**Autor:** Agata Piechota

**Data:** 21 października 2018

**Jak zdobyć premię na rozkręcenie biznesu na wsi? Kto może otrzymać pożyczkę od KOWR? Dlaczego drony w rolnictwie zyskują na popularności? Sprawdź najnowsze ciekawostki!**

### **Rozkręć biznes na wsi**

Premie na rozpoczęcie działalności pozarolniczej mają objąć 1,98 mld zł.

Pojawiła się szansa dla tych z nas, którzy myślą o rozpoczęciu działalności pozarolniczej. **Do 13 listopada możemy składać wnioski o bezzwrotną premię w wysokości 100 tys. zł.** Zakładana firma może zajmować się m.in. rzemiosłem, sprzedażą rękodzieła, turystyką czy opieką nad dziećmi.

W tegorocznym naborze do rozdysponowania jest 1,98 mld zł. Szczegółowe informacje, w tym wzór wniosku, znajdziemy na [stronie ARiMR](#).



fot. kowr.gov.pl

Wnioski o pożyczkę można składać w dowolnym oddziale terenowym KOWR.

## Pożycz pieniądze od KOWR

To dobry moment na rozwój działalności. KOWR uruchomił możliwość zaciągania pożyczek ze środków Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa. **Mogą z nich skorzystać tylko rolnicy prowadzący gospodarstwa rodzinne.** Oprocentowanie wynosi 2,85% w skali roku, a okres spłaty – 6 lat.

Planowane jest uruchomienie kwoty nawet 10 mln zł. Dodatkowe informacje dostępne są na stronie KOWR, w zakładce [„Pożyczki”](#).



fot. pixabay.com

Znajdujemy się w czołówce narodów marnujących najwięcej żywności w UE.

## Niestety jesteśmy w czołówce

Umiejscowiono nas na piątym miejscu niechlubnego rankingu. Według szacunków **rocznie marnujemy aż 235 kg żywności na osobę**. Łącznie daje to 9 mln ton jedzenia. Raport firmy Deloitte wspomina jednocześnie o naszym dużym potencjale w produkcji rolnej. Świadczy o tym fakt, że 13% polskiego eksportu to produkty rolno-spożywcze.

fot. justforall.com

Roślinne zamienniki jaj biją rekordy popularności w USA.

## Zamienniki popularniejsze od jaj

Ku zaskoczeniu producentów, w jednej z dużych sieci handlowych w USA **sprzedaż roślinnych alternatyw dla jaj pobiła sprzedaż tradycyjnych jaj**. Chodzi o produkty firmy JUST, które od niedawna dostępne są również w Europie. Roślinny zamiennik pozwala m.in. na stworzenie potrawy, która ludzko przypomina prawdziwą jajecznicę.

Ciekawe, czy ten trend przeniknie także do Polski. Hodowcy drobiu z pewnością powinni trzymać rękę na pulsie.

## Japońskie drony w rolnictwie

Kilkakrotne obniżenie kosztów i skrócenie czasu pracy to tylko niektóre z korzyści, jakie przynoszą drony w rolnictwie. W Japonii mają one usprawnić uprawę ryżu.



Drony usprawniają uprawę ryżu m.in. dzięki szybkiej ocenie zapotrzebowania na środki chemiczne.

**Urządzenia latają nad polami, błyskawicznie diagnozując poszczególne łodygi.** Dzięki temu są w stanie rozsiewać idealną ilość nawozów i pestycydów. Tym samym rolnicy mogą łatwiej ocenić zapotrzebowanie na środki chemiczne i oszacować wielkość plonu.

**Nowe technologie mają zmienić stereotypowy obraz rolnictwa jako brudnej i ciężkiej pracy.** Przyciągnięcie większej liczby młodych ludzi to szansa rozwiązania problemu starzejącego się

społeczeństwa Japonii.

**Wystarczy tylko 100 sekund, aby być na bieżąco!**